PORTARIA Nº 158, DE 06 DE ABRIL DE 2015.

NOMEIA O CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA

BÁSICA MUNICIPAL ÀGUAS DO ARAÇÁ.

DARCI JOÃO FRIZON, Prefeito Municipal de Barra Bonita, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais em conformidade ao inciso VI do artigo 73

da Lei Orgânica Municipal, de 11 de dezembro de 1997.

Resolve:

Art.1° - Nomear o Conselho Escolar da Escola Municipal Águas do Araçá para o

exercício de 2 (dois) anos, com a seguinte composição:

I – Representante da Escola Municipal Águas do Araçá:

Professora: LederciCatto

II - Representante dos Pais:

Titular: Eliane Alves da Silva Trevisol

Suplente: Sidiene Fernandes Krauss

III – Representante dos Professores:

Titular: Viviani Favretto Boff

Suplente: Marcia Bogus

IV –Representante dos Alunos:

Titular: Venicios Luiz Cenci

Suplente: Fabiana Clemente

IV – Representante de Trabalhadores não Docente:

Titular: Eliane Vier

 Suplente: Iraci Vergani Rama

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos

a partir de 13 de março de 2015.

DARCI JOÃO FRIZON

Prefeito Municipal